

Lukuvuosimaksuihin liittyvä apurahajärjestelmä

Päätöksen tausta

Taideyliopiston hallitus on 16.6.2020 päättänyt yliopistolain edellyttämällä tavalla ([laki yliopistolain muuttamisesta 1600/2015](#)), että

- 1) Taideyliopiston EU- ja ETA-maiden ulkopuolelta tulevien vieraskielisessä koulutuksessa opiskelevien lukuvuosimaksun suuruus on 5000 euroa. Maksu on sama kandidaatti- ja maisterivaiheessa. Lukuvuosimaksu säilyy samana opiskelijalle myönnetyn opiskeluoikeuden lakisääteisen suoritusajan.
- 2) Yhteistutkinnoissa ja vastaavissa järjestelyissä sekä mahdollisissa erikseen kansainvälisille hakijoille suunnitelluissa ja räätälöidyissä vieraskielisissä uusissa ohjelmissa (esim. maisteriohjelmissa) voidaan periä perustellusta syystä korkeampaa kustannusperusteisempaa lukuvuosimaksua. Rehtori päättää erikseen tällaisten ohjelmien lukuvuosimaksuista.
- 3) Rehtori valtuutetaan päättämään lukuvuosimaksujen maksuvapautukseen perustuvasta apurahajärjestelmästä lukuvuosimaksuvelvollisille. Lukuvuosimaksuihin sidotun apurahajärjestelmän tavoite on opiskelijarekrytoinnin tukeminen sekä opintomenestymisestä kannustaminen. Apurahajärjestelmästä myönnetään täysiä (100 %) ja puolikkaita (50 %) lukuvuosimaksuhuojennuksia. Lukuvuosimaksuhuojennusten lisäksi Taideyliopisto varmistaa muita tapoja jakaa elinkustannusapurahoja kansainvälisille opiskelijoille.
- 4) Lukuvuosimaksujen tuotosta päätetään hallinnointikustannusten vähentämisen jälkeen palauttaa lukuvuosimaksuvelvollisille opiskelijoille noin 50 % lukuvuosimaksuhuojennuksina.
- 5) Lukuvuosimaksujen ja apurahajärjestelmän yleislinjaukset ovat voimassa 1.1.2021 jälkeen myönnettäviin opiskeluoikeuksiin. Linjaukset ovat voimassa toistaiseksi. Rehtori arvioi järjestelmän vaikutuksia vuosittain. Tarpeen vaatiessa, esim. mikäli taloustilanne tai toimintaympäristö muuttuu, rehtori tuo lukuvuosimaksujen yleislinjaukset hallituksen uudelleen päätettäväksi. Järjestelmää arvioidaan hallitustasolla viimeistään vuonna 2023.

Apurahajärjestelmä

Rehtori päättää tällä päätöksellä Taideyliopiston lukuvuosimaksuihin liittyvän apurahaohjelman myöntökriteerit ja käytännöt. Apurahajärjestelmällä tuetaan opiskelijarekrytointia ja palkitaan opintomenestyksestä.

Apurahat myönnetään vuosittain.

Koulutuksesta vastaava vararehtori myöntää apurahat.

Rehtori nimittää apurahalautakunnan, johon kuuluu vararehtorin lisäksi kolme muuta jäsentä. Apurahalautakunnan tehtävänä on käsitellä hakemukset ja tukea vararehtoria myöntöpäätösten teossa.

Apurahajärjestelmästä myönnetään täysiä (100 %) ja puolikkaita (50 %) lukuvuosimaksuhuojennuksia.

Apurahan myöntäminen perustuu opiskelijan omaan hakemukseen. Hakija vastaa antamiensa tietojen oikeellisuudesta. Virheellisten tietojen antamisen seurauksena hakija on velvollinen palauttamaan saamansa apurahan eli maksamaan täyden lukuvuosimaksun lukuvuosimaksuhuojennuksen ajalta. Apurahalautakunta voi pyytää hakijalta tai hakijan koulutusohjelmalta lisäselvityksiä hänen opiskeluoikeudestaan ja opintojen etenemisestä.

Apurahat myönnetään enintään yhdeksi vuodeksi kerrallaan. Apurahat ovat henkilökohtaisia, niille ei ole varasijajärjestelmää.

Apurahapäätöksistä ei voi valittaa.

Myöntöperusteet

Uudet opiskelijat

Uusien opiskelijoiden apurahat myönnetään keväisin ja syksyllä valintakierrosten yhteydessä siten, että hyväksytylle opiskelijalle tiedotetaan valintapäätöksen yhteydessä hänelle myös mahdollisesti myönnetystä apurahasta. Hyväksytyn opiskelijan tulee tietää opiskelupaikkaa vastaanottaessaan, onko hänelle myönnetty apuraha ensimmäiselle vuodelle ja mahdollisen apurahan suuruus.

Kaikille uusille apurahaa hakeneille lukuvuosimaksuvelvollisille tutkinto-opiskelijoille myönnetään 2500 euron (50 %) maksuhuojennus lukuvuosimaksusta ensimmäisenä lukuvuonna. Lukuvuosimaksuhuojennus myönnetään uudelle opiskelijalle, mikäli hänelle on myönnetty kandidaatin tai maisterin tutkinnon suoritusoikeus Taideyliopistossa ja hän on hakemuksessaan hakenut apurahaa.

Toisesta vuodesta eteenpäin jaettavat apurahat

Toisesta vuodesta eteenpäin apurahoja haetaan erillisellä hakemuksella maaliskuun loppuun mennessä (kevällä opiskeluoikeuden saaneet) tai lokakuun loppuun mennessä (syksyllä opiskeluoikeuden saaneet). Vararehtori tekee apurahapäätökset ennen seuraavan lukuvuosi-ilmoittautumisajan alkua.

Apurahoina myönnetään täysiä (100 %) ja puolikkaita (50 %) lukuvuosimaksuhuojennuksia.

Apurahat myönnetään opiskelijoiden opintomenestyksen perusteella. Opintomenestystä arvioitaessa huomioidaan lukuvuosittaisen opintopistekertymän lisäksi opiskelijan realistinen valmistumissuunnitelma tutkinnon tavoiteajassa valmistumiselle, henkilökohtainen opintosuunnitelma (hops) sekä koulutusohjelman antama arvio opiskelijan opintomenestyksestä.

Apurahoja myönnetään yliopistolaissa määritellyissä tutkintojen tavoitteellisissa suoritusajoissa eteneville lukuvuosimaksullisille opiskelijoille. Mikäli lukuvuosimaksuhuojennuksia ei voida jakaa kaikille hakijoille, karsinta suoritetaan edellisen lukuvuoden aikana kertyneiden opintopistemäärien perusteella (haun päättymispäivään mennessä kertyneet opintopisteet ja koulutusohjelman ilmoittama opintopistekertymä kuluvan lukukauden loppuun mennessä).

Tasaopintopistemäärissä hakijoita arvioidaan koulutusohjelman antaman opintojen etenemisen arvioinnin perusteella. Mahdolliset 100 %:n lukuvuosimaksuhuojennukset varataan opinnoissa nopeimmin edistyneille.

Opiskelija liittää hakemukseensa hopsinsa ja oman valmistumissuunnitelmansa. Opiskelijan hakemukselle pyydetään akatemiasta puolto, jossa ainejohtaja, koulutusohjelman johtaja tai opetusalueen professori ottaa kantaa opiskelijan opintomenestykseen, opintojen etenemiseen, hopsiin ja valmistumissuunnitelmaan.

Apurahaa ei lähtökohtaisesti myönnetä tutkinnon tavoitesuoritusajan täytyttyä (kandivaihe 3 v tai 3,5 v, maisterivaihe 2 v tai 2,5 v).

Mikäli opiskelijan opinnot eivät ole edenneet edellytetyllä tavalla, mutta hänellä on jokin perusteltu syy, hän voi jättää apurahahakemuksen arvioitavaksi. Vararehtorilla on mahdollisuus myöntää harkinnanvaraisesti apuraha perustellusta syystä tutkinnon loppuun saattamiseksi esim. opinnäytteen hyväksymistä varten.

Lukuvuosimaksutuotot

Rehtori päättää vuosittain lukuvuosimaksujen tuottojen jakautumisesta. Lukuvuosimaksujen tuotosta hallinnointikustannusten vähentämisen jälkeen palautetaan opiskelijoille noin 50 % apurahoina.

Päätös:

Esityksen mukaan.

Helsingissä 10.9.2020



Rehtori
Jari Perkiömäki

Vastaava opintopäällikkö
Sanna Kotajärvi-Söderholm